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Лекции, 

уроки

Практичес

кие 

занятия Л/р

курсов

ое 

проект

ирован

ие

консуль

тации

1 семестр 

17 нед

2 семестр 

24 нед.

итого 

за 1 

курс

3 семестр 

17 нед.

4 семестр 

23 нед.

итого за 

2 курс

ОП
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА
1476 32 1444 766 678 36 576 540 1116 292 360

ОД Обязательные дисциплины 1476 32 1444 766 678 0 0 0 36 576 540 1116 292 68 360

ОД.01 Русский язык Э 72 72 52 20 6 36 36 72 0

ОД.02 Литература д/з 108 108 88 20 44 42 86 22 22

ОД.03 История д/з 136 136 108 28 52 36 88 48 48

ОД.04 Обществознание д/з 72 72 62 10 36 36 72 0

ОД.05 География д/з 72 72 62 10 32 40 72 0

ОД.06 Иностранный язык д/з 72 72 12 60 32 40 72 0

ОД.07 Математика Э 340 340 100 240 12 98 80 178 94 68 162

ОД.08 Информатика Э 144 144 60 84 6 62 34 96 48 48

ОД.09 Физическая культура д/з 72 72 4 68 24 24 48 24 24

ОД.10 Физика Э 144 144 106 38 12 44 44 88 56 56

ОД.11 Химия д/з 72 72 40 32 34 38 72 0

ОД.12 Биология д/з 72 72 42 30 34 38 72 0

ОД.13
Основы безопасности 

жизнедеятельности

д/з
68 68 30 38 34 34

68 0

* Индивидуальный проект 32 32 14 18 32

ПП
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА
324 60 1380 206 1180 0 0 0 18 36 324 360 320 760 252

ОГСЭ

Общий гуманитарный и 

социально-экономический 

учебный цикл

216 6 210 126 90 36 36 72 104 40 144

ОГСЭ.01 История России з 36 6 30 34 2 0 36 36

ОГСЭ.02
Безопасность 

жизнедеятельности

д/з
36 36 26 10 0 14 22 36

ОГСЭ.03
Основы бережливого 

производства

з
36 36 36 36 36 0

ОГСЭ.04

Иностранный язык в 

профессиональной 

деятельности

д/з

36 36 2 34 0 36 36

ОГСЭ.05
Основы финансовой 

грамотности

з
36 36 26 10 36 36 0

ОГСЭ.06 Физическая культура д/з 36 36 2 34 0 18 18 36

ОП 00. Общепрофессиональный 

цикл 
108 0 108 26 82 0 0 0 0 0 72 72 36 0 36

ОП 01. Слесарное дело д/з 36 36 6 30 36 36 0

ОП 02. Электротехника д/з 36 36 8 28 0 36 36

ОП 03. Основы технической механики 

и гидравлики

д/з
36 36 12 24 36 36 0

 Профессиональный цикл 1116 54 1062 54 1008 0 0 0 18 0 216 216 180 720 900

ПМ 00. Профессиональные модули

самост.ра

бота

в т.ч.

Распределение обязательной аудиторной нагрузки

1 курс 2 курс

всего во 

взаимоде

йствии с 

преподав

ателем

промеж

уточная 

атестац

ияИндекс

Наименование циклов, 

дисциплин, профессиональных 

модулей, МДК, практик

формы 

промежут

очной 

аттестаци

и

Объем 

ОП

Учебная нагрузка обучающихся

обязательная аудиторная



ПМ 01. Осуществление технического 

обслуживания дорожных, 

строительных и лесных 

машин

360 18 342 26 316 0 0 0 6 0 216 216 144 0 144

МДК 01.01. Устройство, техническое 

обслуживание и

текущий ремонт 

дорожных,строительных и 

лесных машин (по видам)

72 12 60 20 40 72 72 0

МДК 01.02. Подготовка к постановке и 

снятию с различных видов 

хранения и оформление 

документации

36 6 30 6 24 36 36 0

УП 01. Учебная практика д/з 108 108 108 108 108 0

ПП 01. Производственная практика д/з 144 144 144 144 144

Экзамен по модулю Э 6 6 0 6 6

ПМ 02. Обеспечение производства 

подготовительных и 

землеройно-транспортных 

работ с применением машин 

соответствующего 

назначения (по выбору)

360 18 342 10 332 0 0 0 6 0 0 0 36 324 360

МДК 02.01. Управление машиной и 

технология выполнения работ. 36 6 30 10 20 12 24 36

МДК 02.02. Подготовка к транспортировке 

и оформление документации 36 6 30 30 12 24 36

МДК 02.03 Выполнение различных видов 

работ,соблюдая технические 

требования и безопасноть 

производства

д/з 36 6 30 30 12 24 36

УП 02. Учебная практика д/з 108 108 108 108 108

ПП 02. Производственная практика д/з 144 144 144 144 144

Экзамен по модулю Э 6 6 6

ПМ 03. Обеспечение производства 

дорожно-строительных работ 

с применением машин 

соответствующего 

назначения (по выбору)

396 18 378 18 360 0 0 0 6 0 0 0 0 396 396

МДК 03.01. Управление машиной и 

технология выполнения работ. д/з 36 6 30 6 24 36 36

МДК 03.02. Подготовка к транспортировке 

и оформление документации д/з 36 6 30 6 24 36 36

МДК 03.03. Выполнение различных видов 

работ,соблюдая технические 

требования и безопасноть 

производства

д/з 36 6 30 6 24 36 36

УП 03. Учебная практика д/з 144 144 144 144 144

ПП 03. Производственная практика д/з 144 144 144 144 144

д/з

д/з



Экзамен по модулю Э 6 6 6

Всего часов без с/р 2824 0

Всего часов 2916 612 864 1476 612 828 1440

17 нед 24 нед 17 нед 23 нед

ГИА 36 36

Всего

Часы общеобраз.цикла 1476

Часы ОГСЭ 216

Часы ОП 108 1э.1з.11д/з

Часы ПЦ
1116

1защ проек

ГИА 36 1 нед. 1 УП 108ч 6 д/з.1з.2э 4э.12д/з

Всего 2952

1сем. 2 сем. 3сем. 4сем.

Всего недель: 82 недель

1 з. 2УП -

216ч., 2 

ПП-288 ч.

1 УП -108ч





















  календарный учебный график
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Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

4
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□ - обучение по дисциплинам, междисциплинарным курсам и учебной практике

О- обучение по учебной практике

П

ПП- производственная практика
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II курс 27

Обучение по дисциплинам и Учебная практика

I курс 39 1
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Всего 66 4



2

0

2

1

2

2

2

3

2

5

2

6

2

7

2

8

2

9

3

0

3

1

3

2

3

3

3

4

3

5

3

6

3

7

3

8

О О О О О О О ПП ПП ПП   ПП 

Март АпрельЯнварь
1

9

2

4

МайФевраль

К

□ - обучение по дисциплинам, междисциплинарным курсам и учебной практике

О- обучение по учебной практике

ПА – промежуточная аттестация

К

ПП- производственная практика ГИА – Государственная итоговая аттестация
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